

Protokół nr 9/23
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa,
Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej
Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 21 września 2023 roku

Godz. rozpoczęcia: **10.00**

Godz. zakończenia: **12.00**

Miejsce posiedzenia: sala posiedzeń Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 302) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, przy ul. Okrzei 1.

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków komisji oraz:

1. Bachmatiuk Robert – Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej w Łądku Zdroju,
2. Bielas Maciej – Dyrektor ZDP w Kłodzku,
3. Krajnik Dariusz – Zastępca Dyrektora ds. technicznych ZDP w Kłodzku,
4. Kwinta Agata - Zastępca Dyrektora ds. administracyjnych ZDP w Kłodzku,
5. Popiel Henryka – Skarbnik Powiatu Kłodzkiego w/m.

Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki do protokołu.

ZAŁĄCZNIKI 1 – 2

Przewodniczący Komisji, P. Waldemar Bicz – otworzył posiedzenie komisji, powitał członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości. Następnie przedstawił porządek posiedzenia. Zgłosił propozycję zamiany pkt. 3 na pkt 2.

Komisja jednogłośnie – 12 głosami za – przyjęła proponowany porządek.

Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 3

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Informacja zarządu z przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2023 roku oraz kształtowania się Wieloletniej Prognozy Finansowej.
3. Bieżące opiniowanie projektów uchwał:
 - a) w sprawie pozbawienia drogi położonej na terenie Powiatu Kłodzkiego kategorii drogi powiatowej (część drogi 3226D - ul. Noworudzka w Kłodzku)
4. Sprawy różne:
 - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej,
 - b) przyjęcie protokołu nr 8/23 z posiedzenia w dniu 24 sierpnia 2023 roku
5. Przegląd inwestycji realizowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych.

Ad. 2 Informacja zarządu z przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2023 roku oraz kształtowania się Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Popiel Henryka – Skarbnik Powiatu Kłodzkiego SP w/m przedstawiła informację zarządu z przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2023 roku oraz kształtowania się Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Materiał dotyczący tematu został zamieszczony na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 4

Ad. 3 Bieżące opiniowanie projektów uchwał:

- a) w sprawie pozbawienia drogi położonej na terenie Powiatu Kłodzkiego kategorii drogi powiatowej (część drogi 3226D - ul. Noworudzka w Kłodzku)

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka krótko omówił rzeczony projekt uchwały.

Radny, p. Tadeusz Zieliński poprosił o przypomnienie czym różni się przekazanie w trybie zwykłym od kaskadowego?

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka wyjaśnił, że tryb zwykły podejmowany jest zawsze do końca września, druga strona również musi podjąć tę uchwałę. I wówczas od 01 stycznia roku następnego droga zmienia status. Natomiast kaskadowy – występujemy z 30-dniowym wyprzedzeniem do danej jednostki samorządowej o zamiarze podjęcia takiej uchwały. Uchwała wchodzi w życie po opublikowaniu jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Komisja 9 głosami - za, 2 głosami wstrzymującymi pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 4 Sprawy różne:

- a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej

Przewodniczący Komisji poinformował, iż następne posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 26 października 2023 roku, o godz. 10.00.

Tematy posiedzenia:

1. Zimowe utrzymanie dróg w powiecie kłodzkim.
2. Plany pozyskania środków zewnętrznych na zadania dotyczące dróg powiatowych w 2024 roku.

- b) przyjęcie protokołu: nr 8/23 z posiedzenia w dniu 24 sierpnia 2023 roku.

Nie było uwag do protokołu.

Komisja – 12 głosami za, przyjęła protokół nr 8/23 w dniu 24 sierpnia 2023 roku.

Przewodniczący Komisji poprosił przedstawicieli ZDP w Kłodzku o wstępne zaprezentowanie inwestycji jakim jest rondo przy ul. Kościuszki w Kłodzku.

Bielas Maciej – Dyrektor ZDP w Kłodzku – osobiście uważa rondo za inwestycję trafną i udaną. Jest zwolennikiem takich rozwiązań technicznych. Główny ciąg komunikacyjny między drogą krajową nr 8 a nr 46 doprowadzi do tego, iż ta droga będzie ulicą bezpieczną. Coraz częściej widzi się odstępianie od skrzyżowań, gdzie jest sygnalizacja świetlna, reguluje ruch i buduje się ronda nawet w niedużych miejscowościach (zwłaszcza mikro ronda). Rondo to podniesie walory komunikacyjne, jeśli chodzi o przepustowość ruchu kołowego.

Krajnik Dariusz – Zastępca Dyrektora ds. technicznych ZDP w Kłodzku uzupełniająco stwierdził, że budowa tego ronda doprowadzi do upłynnienia ruchu, w celu uniknięcia zatorów. To jest przede wszystkim podstawowe zadanie skrzyżowania o ruchu okrężnym. Należy ono do rodzaju rond turbinowych. Są one znacznie bezpieczniejsze od tradycyjnych rond bowiem nie ma zmiany dowolności psa ruchu.

Przewodniczący Komisji zapytał – jak rozwiązano odwodnienie ronda? Jak wiadomo z ul. Kościuszki spływają „tony” wody podczas deszczy nawalnych.

Krajnik Dariusz – Zastępca Dyrektora ds. technicznych ZDP w Kłodzku odpowiedział, że w obrębie skrzyżowania została zrobiona nowa kanalizacja deszczowa. Każda studzienka ściekowa odbiera ze swojej zlewni wodę opadową.

Radny, p. Adam Łącki zwrócił uwagę na odcinek wejścia do Śnieżnika, droga przylega do chodnika i piesi idący nim są narażeni na niebezpieczeństwo. Zasygnalizował zamontowanie dodatkowej barierki ochronnej. Dodał, że zaprezentuje ten problem podczas planowanej wizji lokalnej ronda.

Radny, p. Tadeusz Zieliński zwrócił się z dwoma pytaniami: czy zostały wystosowane pisma ze Starostwa Powiatowego w Kłodzku do 14 gmin i czy był w tym zakresie odzew którejkolwiek z nich? Drugie pytanie dotyczy nazwy ronda przy ul. Kościuszki w Kłodzku.

Radny, p. Adam Łącki odpowiedział radnemu na drugie pytanie – 28 września 2023 roku odbędzie się sesja Rady Miejskiej w Kłodzku w tym temacie. Jest kilka propozycji.

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka – jak co roku przedkładane są propozycje na rok następny. Na dzień dzisiejszy większość gmin deklaruje wsparcie. Jest złożony wniosek na przebudowę ul. Nadbrzeżnej (ok. 560 m), zaplanowana jest kontynuacja Starej Łomnicy, Poręby. Ogłoszony będzie jeszcze w tym roku przetarg na wykonanie dokumentacji do Międzygórza, szykuje się dokończenie drogi Gorzanów – Zabłocie, Stary Waliszów. Podkreślił, że przy obecnych środkach nic więcej nie uda się zrobić. Potrzeb jest dużo. Wójt Gminy Wiejskiej Kłodzko z programu obszarów wiejskich złożył wniosek na drogę od Szalejowa Górnego do Dolnego, powiat będzie partycypować w udziale (ok. 700 tys. zł na przyszły rok), rozpoczynamy łączna- Bierkowice, złożony wniosek o pierwszy odcinek drogi wojewódzkiej w kierunku łącznej – być może wejdzie w ramach oszczędności do realizacji, na Stary Wielisław 1,5 km, na przyszły rok złożony wniosek na Przygórze i Dzikowiec z Polskiego Ładu, jest deklaracja na drogę Duszniki – Dolina. Jeśli chodzi jest zamiar – w porozumieniu z nadleśnictwem Łądek Zdrój zająć się Wojtówką - jest deklaracja, iż będą partycypować w kosztach, również kontynuacja w Skrzynce. W Stroniu Śląskim jest złożony wniosek Kletno do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Takie są plany, jednak wszystko zależy od środków finansowych.

Radny, p. Tadeusz Zieliński - w przestrzeni publicznej ukazała się informacja o wsparciu finansowym dla gminy Nowa Ruda?

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka – potwierdził, że tak – chodzi o Jugów.

Radny, p. Marek Mazurkiewicz – poruszył kwestię skrzyżowania ul. Grunwaldzkiej, Lutyckiej, Łużyckiej - najbardziej newralgiczny punkt. Jego zdaniem problem ogromnych korków został rozwiązany w momencie wyłączenia sygnalizacji świetlnej, w związku z budową ronda.

Bielas Maciej – Dyrektor ZDP w Kłodzku zna historię rozwiązania organizacji ruchu, o której wspominał radny Mazurkiewicz, projekt był zatwierdzony przez Komendę Wojewódzką, taka była hierarchia i struktura dróg. Ówczesne władze powiatu nie wyraziły zgody na taki sposób rozwiązania ruchu drogowego. Pokłosiem tego wszystkiego to słynny wypadek w 1999 roku na ul. Lutyckiej, w którym zginęły 4 osoby. Ktoś wpadł na pomysł aby ulica ta była jednokierunkowa. Tam żadna organizacja ruchu się nie sprawdzi bowiem ruch na ul. Kościuszki, ul. Połabskiej i od ul. Wyspiańskiego jest tam silne natężony. Jedynym rozwiązaniem jest postawienie policjanta i ręczne sterowanie ruchem. Nie opowiada się za nagminnym stawianiem znaków, bowiem kierowcy przy ich dużej ilości nie zwracają na nie uwagi. Będziemy starali się dążyć do usprawnienia ruchu – szybkiego, sprawnego i bezkolizyjnego.

Radny, p. Józef Koft zwrócił się z prośbą o przygotowanie na następną komisję uwag co do sposobów remontów dróg w powiecie.

Radny, p. Adam Łącki zapytał o dokumentację na ścieżkę rowerową łączącą Kłodzko z kurortem.

Etatowy Członek Zarządu, p. Piotr Marchewka odniósł się do kwestii propozycji projektowych na przyszły rok. Wszystkie inwestycje opierają się na możliwości pozyskaniu środków zewnętrznych i współpracy z gminami. Poza tym każdy radny ma prawo zgłosić wniosek do budżetu. Co do ścieżki rowerowej – Cyklostrady Dolnośląskiej – po spotkaniu z Urzędem Dolnośląskim będzie ona realizowana przy współpracy z gminami. Wszyscy chętni, którzy będą chcieli będą przekazywać dotacje na rzecz Urzędu Marszałkowskiego.

Radny, p. Ryszard Niebieszczański – bez środków zewnętrznych czyli wkładzie gminy, bez wspólnego zainteresowania nie będzie poprawy. Każda gmina chce czy nie chce powinna się dołożyć.

Radny, p. Borysław Zatoka – zwrócił się z pytaniem do Etatowego Członka Zarządu o szerokokorozumiane bezpieczeństwo. Czy powinna powstać Powiatowa Rada ds. Bezpieczeństwa Drogowego, organ doradczy komunikowania się z innymi instytucjami, i czy powinna powstać przy Starościu? Drugi temat to zwrócenie uwagi na sołectwa – są to często dobrzy partnerzy do współpracy.

Przewodniczący Komisji - zasugerował by na pytania przedmówcy Zarząd Dróg Powiatowych w porozumieniu z Zarządem Powiatu Kłodzkiego na następnym posiedzeniu komisji przygotował odpowiedzi. Poinformował o wpłynięciu do Biura Rady pisma mieszkańca Łądku Zdroju, p. Roberta Bachmatiuka – Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej w Łądku Zdroju. Pismo skierowane zostało nie tylko do Biura Rady ale m.in. do KP w Łądku Zdroju, ZDP w Kłodzku, Nadzoru Budowlanego. Autor pisma przyjął zaproszenie od radnego Zatoki na dzisiejszą komisję.

Radny, p. Zbigniew Łopusiewicz – sprawa, o której wspominał przedmówca poruszał na jednym z ostatnich posiedzeń komisji, dotyczyła tylko i wyłącznie kwestii zajęcia pasa drogowego i stwierdził, że wszystko zostało wydane zgodnie z prawem. „Konflikt” tam ciągnie się od kilku lat. Zwrócił się do p. Roberta Bachmatiuka – jakie są jego oczekiwania wobec członków komisji?

Przewodniczący Komisji – poparł wypowiedź przedmówcy. Komisja nie jest od rozstrzygania sporów. Jest od tego Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego oraz odpowiednie służby.

Bachmatiuk Robert – Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej w Łądku Zdroju po krótko przedstawił problem, zgodnie z pismem z dnia 18 września 2023 roku w sprawie pomocy w remoncie budynku w Łądku- Zdroju.

W toku dyskusji Przewodniczący Komisji zaproponował, aby zwrócić się jako komisja o zajęcie stanowiska Inspektora Nadzoru Budowlanego w tej sprawie – poprzez złożenie wniosku formalnego do Zarządu Powiatu Kłodzkiego z prośbą o zasięgnięcie opinii Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kłodzku, w sprawie pisma Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej w Łądku Zdroju, p. Roberta Bachmatiuka z dnia 18.09.2023 roku, dotyczącego pomocy w remoncie budynku – w celu pozytywnego załatwienia sprawy w trybie pilnym.

Komisja 9 głosami za, 2 głosami wstrzymującymi podjęła rzeczony wniosek.

Pismo Wspólnoty Mieszkaniowej z dnia 18 września 2023 roku dotyczące pomocy w remoncie budynku w Łądku Zdroju został radnym zamieszczony na stronie www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu

ZAŁĄCZNIK NR 5

Ad. 6 Przegląd inwestycji realizowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych.

Komisja Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej z udziałem przedstawicieli Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku udała się na wizję lokalną nowo powstałego ronda przy ulicy Kościuszki w Kłodzku.

W trakcie wizji Przewodniczący Komisji zasygnalizował zwrócenie uwagi na konieczność montażu poręczy przy schodach odchodzących do parku przy ulicy Malczewskiego.

Przewodniczący Komisji po wyczerpaniu porządku, zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Diana Zając


Przewodniczący Komisji

Waldemar Bicz
